
 

О внесении изменений в решение 28-го 

заседания Раздольненского сельского совета  

2-го созыва от 26.11.2021 г. № 204  

 

В соответствии с главой 32 Налогового кодекса Российской Федерации, 

статьей 14 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Уставом муниципального образования Раздольненское сельское поселение 

Раздольненского района Республики Крым, Раздольненский сельский совет  

 

РЕШИЛ: 
 

1. Внести в решение 28-го заседания Раздольненского сельского совета 2-го 

созыва от 26.11.2021 г. № 204 «Об установлении на территории муниципального 

образования Раздольненское сельское поселение Раздольненского района 

Республики Крым налога на имущество физических лиц» следующие изменения: 

1.1. Пункт 2 решения  изложить в следующей редакции: 

«2. Если иное не установлено настоящим пунктом, налоговая база 

определяется в отношении каждого объекта налогообложения как его кадастровая 

стоимость, внесенная в Единый государственный реестр недвижимости и 

подлежащая применению с 1 января года, являющегося налоговым периодом, с 

учетом особенностей, предусмотренных статьей 403 Налогового кодекса 

Российской Федерации. 

Налоговая база в отношении объекта налогообложения за налоговый период 

2023 года определяется как его кадастровая стоимость, внесенная в Единый 

государственный реестр недвижимости и подлежащая применению с 1 января 2022 

года с учетом особенностей, предусмотренных статьей 403 Налогового кодекса 

Российской Федерации, в случае, если кадастровая стоимость такого объекта 

 
 

РОЗДОЛЬНЕНСЬКА 

СІЛЬСЬКА РАДА 

РОЗДОЛЬНЕНСЬКОГО 

РАЙОНУ 

РЕСПУБЛІКИ КРИМ 

РАЗДОЛЬНЕНСКИЙ 

СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ 

РАЗДОЛЬНЕНСКОГО 

РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

КЪЫРЫМ ДЖУМХУРИЕТИ 

РАЗДОЛЬНОЕ 

БОЛЮГИНИНЪ 

РАЗДОЛЬНОЕ КОЙ 

ШУРАСЫ 

   

43-заседание совета 2-го созыва 

 

РЕШЕНИЕ № 298 

 

23 декабря 2022 года 

пгт Раздольное 



налогообложения, внесенная в Единый государственный реестр недвижимости и 

подлежащая применению с 1 января 2023 года, превышает кадастровую стоимость 

такого объекта налогообложения, внесенную в Единый государственный реестр 

недвижимости и подлежащую применению с 1 января 2022 года, за исключением 

случаев, если кадастровая стоимость соответствующего объекта налогообложения 

увеличилась вследствие изменения его характеристик.». 

2. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2023 года. 

3. Решение подлежит обнародованию на официальном сайте администрации 

Раздольненского сельского поселения (http://razdolnoe.su), на официальном сайте 

газеты «Авангард» Раздольненского района Республики Крым 

(http://avangardpress.ru), на информационном стенде Раздольненского сельского 

совета, расположенного по адресу: пгт. Раздольное ул. Ленина, д.14. 

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную 

комиссию сельского совета по бюджету, налогам, земельным и имущественным 

отношениям, социально-экономическому развитию. 

 

 

Председатель Раздольненского 

сельского совета – глава администрации 

Раздольненского сельского поселения     А.В.Азарянц  

../../../../../../../../../../../../../../../../../../Downloads/(http:/razdolnoe.su

